
 

 

 

 

 

www.by-cz.eu 1 

 

SEZNAM ZKRATEK A VYMEZENÍ SPECIFICKÝCH POJMŮ  

Seznam zkratek 

Centrum Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

ČR  Česká republika 

DPH  Daň z přidané hodnoty 

EFRR  Evropský fond pro regionální rozvoj 

EK  Evropská komise (popř. jen Komise) 

ESÚS   Evropské seskupení pro územní spolupráci 

EU  Evropská unie 

FMP  Fond malých projektů  

Jems  Elektronický monitorovací systém Programu 

JS  Společný sekretariát (z anglického „Joint Secretariat“) 

KÚ  Krajský úřad 

MMR ČR Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

MSP   Malé a střední podniky (včetně mikropodniků) 

MV  Monitorovací výbor 

MZŽ   Místo zpracovávající žádost (na české straně dotačního území krajský úřad příslušný dle 

místa realizace projektu, na bavorské straně příslušná zemská vláda) 

MPH Místo provádějící hodnocení (na české straně dotačního území plní funkci míst 

provádějících hodnocení zástupci krajů, v Bavorsku zástupci zemských vlád) 

NNO   Nestátní neziskové organizace 

NO   Národní organ  

Program Program INTERREG Česko – Bavorsko 2021–2027 

ŘO  Řídící orgán 

SR  Státní rozpočet 

VP  Vedoucí (Lead) partner  

 

 

 

 

http://www.by-cz.eu/


 

 

 

 

 

www.by-cz.eu 2 

 

Vymezení specifických pojmů 

 

Fond malých projektů  Speciální typ operace (projektu), který je určen k podpoře projektů 

menšího finančního rozsahu (do 30 000 EUR v prioritních osách 3 a 5 

a do 50 000 EUR v prioritní ose 4). Je vymezen čl. 25 nařízení (EU) 

č. 2021/1059. 

 

Kontrolor  Zprostředkující subjekt programu zajišťující kontrolu výdajů dle čl. 23 

odst. 4 nařízení (EU) č. 1299/2013. Funkci kontrolorů plní v ČR pracovníci 

Centra pro regionální rozvoj ČR a v Bavorsku zástupci zemských vlád. 

 

Místo provádějící hodnocení  Zprostředkující subjekt programu podílející se na hodnocení 

projektových žádostí. Funkci míst zpracovávajících žádost plní v ČR 

zástupci krajů a v Bavorsku zástupci zemských vlád. V případě, že na 

české straně bude v projektu zapojeno více partnerů s rozpočtem, 

převezme úkoly místa provádějícího hodnocení ten z krajů, který pro 

projekt plnil funkci místa zpracovávajícího žádost. 

 

Místo zpracovávající žádost  Zprostředkující subjekt programu zajišťující konzultace a podporu 

žadatelů při přípravě žádostí. Podílejí se na kontrole žádostí. Funkci míst 

zpracovávajících žádost plní v ČR zástupci krajů a v Bavorsku zástupci 

zemských vlád. V případě, že na české straně bude v projektu zapojeno 

více partnerů s rozpočtem, převezme úkoly místa zpracovávajícího 

žádost jeden z krajů. Pokud bude jeden z českých partnerů Vedoucím 

partnerem, bude příslušný jeho kraj. Pokud žádný z českých partnerů 

nebude Vedoucím partnerem, bude příslušný kraj stanoven podle 

těžiště aktivit. Hlavním kritériem pro rozhodnutí bude finanční objem 

prostředků v rozpočtu partnerů (zvolí se kraj příslušný partnerovi 

s největším objemem celkových způsobilých výdajů). Pokud budou mít 

všichni partneři stejný objem prostředků v rozpočtu, bude příslušný kraj 

stanoven na základě dohody partnerů.  

 

Monitorovací výbor Orgán zřízený oběma členskými státy, který je zodpovědný především 

za výběr projektů vhodných k realizaci a monitorování pokroku 

dosaženého při realizaci cílů stanovených v Programu. Podmínky 

stanovení, složení a funkce MV zakotveny v čl. 28, čl. 29 a čl. 30 nařízení 

(EU) č. 2021/1059. 

 

Národní orgán  Orgán státní správy (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR) odpovědný 

za realizaci programu na území ČR. Je partnerem Řídícího orgánu (ŘO). 

http://www.by-cz.eu/


 

 

 

 

 

www.by-cz.eu 3 

 

 

Programový dokument  Základní dokument schválený Evropskou komisí definující obsah, 

zaměření a struktury Programu. Dokument je k dispozici na webu 

Programu.  

 

Rámcová (dotační) smlouva stanovuje rámcové podmínky pro poskytnutí prostředků EU. Jedná se 

o soukromoprávní smlouvu, která podléhá německému právu. 

Je uzavřena mezi ŘO a vedoucím partnerem projektu. 

Řídící orgán  Orgán státní správy (Bavorské státní ministerstvo hospodářství a médií, 

energie a technologie) odpovědný za celkovou realizaci programu. 

Zajišťuje zejména úkoly popsané v čl. 45. a čl. 46 odst. 1, 2 nařízení (EU) 

č. 2021/1059. 

 

Společný sekretariát  Subjekt zajišťující zejména administrativní podporu ŘO a NO a plnící 

úkoly dle čl. 46 odst. 2 nařízení (EU) č. 2021/1059. 

 

Vedoucí partner  (též Lead partner) je zodpovědný za celkovou koordinaci, management 

projektu, podávání zpráv o projektu a za realizaci projektu. Každý 

projekt má pouze jednoho vedoucího partnera. Úkoly vedoucího 

partnera stanoví čl. 26 nařízení (EU) č. 2021/1059. 

http://www.by-cz.eu/

